
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

 Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e 
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 14 DEL 18-05-2023

Oggetto:  NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO

Visto l’art. 97 c.5, del D.L gs. .267/2000 e ss.mm.ii. in cui prevede: “il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un vice segretario per 
coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

Visto l’art. 17 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi dell’Ente, rubricato “Vice Segretario”;

Ritenuto opportuno e conveniente dal punto di vista organizzativo avvalersi della 
nomina di un Vice Segretario Comunale, al fine di garantire al meglio il 
funzionamento del servizio di segreteria;

Considerato che l’incarico di Vice Segretario è subordinato, altresì, al requisito di 
essere titolare di P.O con la qualifica di dirigente e/o funzionario ex cat.D, in 
possesso della laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o 
laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali;

Ritenuto, pertanto, di attribuire le funzioni di Vice Segretario al Dott. Angelo 
Benfante - Funzionario di elevata  qualificazione ex Categoria Giuridica D, profilo 
professionale Istruttore direttivo contabile  posizione economica D1 - Responsabile 
dell’Area Economico – Finanziaria, in possesso di laurea in Economia e Commercio e 
dei requisiti di cui sopra;



 

Decreto Sindaco n.14 del 18-05-2023 COMUNE DI SANTA FLAVIA

Pag. 2

Sentito il Dott. Angelo Benfante che per le vie brevi ha confermato la propria 
disponibilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs 267/2000 e in particolare l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000, che dispone in merito alle competenze del Sindaco;

DECRETA

1) Nominare Vice Segretario del Comune di Santa Flavia, sino a nuova 
disposizione, il Dott. Angelo Benfante, Funzionario di elevata  qualificazione 
ex Categoria Giuridica D, profilo professionale Istruttore direttivo contabile  
posizione economica D1 -  attuale Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria dell’Ente, in possesso dei prescritti requisiti di legge.

2) Di stabilire che, per effetto del presente decreto e nell’esercizio della funzione 
vicaria, il Dott. Angelo Benfante coadiuva il Segretario comunale titolare e lo 
sostituisce in caso di vacanza, assenza o impedimento, compie tutti gli atti 
riservati al Segretario comunale, attenendosi alle direttive impartite dal 
Sindaco e dal Segretario medesimo;

3) Di dare atto che resta confermata la retribuzione di posizione corrisposta al 
nominato nella misura già in godimento a tutt’oggi;

4)  Di precisare che il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi 
momento ad insindacabile giudizio del Sindaco; 

5) Di notificare copia del presente decreto al Dott. Angelo Benfante e trasmettere 
copia dello stesso al Segretario Generale ed al Settore AA.GG. per 
l’inserimento nel fascicolo personale e per gli adempimenti di competenza;

6) Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’ente, ai sensi di legge.

  

    



 

Decreto Sindaco n.14 del 18-05-2023 COMUNE DI SANTA FLAVIA

Pag. 3

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Santa Flavia, 18-05-2023
IL SINDACO

D'Agostino Giuseppe
firmato digitalmente


